
 1

DECRETO N. 610 
 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 L. 18/4/1984 n. 80. 
 
VISTA la deliberazione CIPE in data 2.5.1985 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
PREMESSO CHE: 
 
- In data 23.5.1989 il P.G.R.C. con ordinanza n. 230 ha disposto l’affidamento alla Società Interporto 
Campano S.p.A. della concessione di costruzione e gestione di un Interporto -Autoporto di Nola; 
 
- in data 25.5.1989 è stata stipulata la Convenzione n.27 che disciplinava la predetta concessione; 
 
- in data 23.12.1991 è stato siglato l’atto aggiuntivo n. 58 ad integrazione della precedente convenzione; 
 
- in data 13.7.1999 è stato stipulato l’atto aggiuntivo Rep. n. 99 ad integrazione dei precedenti 
disciplinari; 
 
- in data 31.3.2001 il P.G.R.C. con ordinanza n. 951 ha approvato per quanto di competenza, il progetto 
preliminare del “Potenziamento delle Infrastrutture Esterne - Viabilità di accesso al Centro Servizi”; 
 
- in data 14.10.2003, è stato stipulato l’atto aggiuntivo Rep. n. 106 concernente la disciplina del 
programma di sviluppo dell'Interporto di Nola; 
 
- in data 14.1.2004, il P.G.R.C. , con ordinanza n. 1067, ha approvato, per quanto di competenza, 
l’adeguamento del progetto preliminare del “Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso”; 
 
- in data 22.08.2005, il P.G.R.C. , con ordinanza n. 1118, per quanto di competenza, ha approvato in 
linea tecnica il progetto definitivo del “Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso”; 
 
- in data 17.01.2006, il P.G.R.C. , con ordinanza n. 1129, ha approvato il progetto esecutivo del 
“Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto I Stralcio”; 
 
 
- in data 09.06.2006, è stato stipulato l’atto aggiuntivo Rep. n. 113 concernente la disciplina della 
realizzazione delle opere “Potenziamento delle infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto 
funzionale”; 
 
- in data 6.07.2006, il P.G.R.C. , con ordinanza n. 1143, ha approvato il progetto esecutivo del 
“Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto II Stralcio” ed ha autorizzato 
l’esecuzione dei lavori; 
 
- in data 2.10.2007, il P.G.R.C. , con ordinanza n. 1179, ha approvato la perizia di variante del 
“Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto I Stralcio”; 
 
- in data 30.10.2018 il Concessionario ha trasmesso gli atti relativi al collaudo finale dei lavori di 
“Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto”. 
 
VISTO il parere n. 437, espresso dal Comitato Tecnico Amministrativo nell’adunanza del 11.12.2018, 
favorevole all’adozione di un provvedimento di approvazione del collaudo finale del “Potenziamento 
infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto” dell’Interporto di Nola. 
 
VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Campania preposto all’attuazione dell’art. 4 della legge 
80/84 n. 1041/2003, n. 1291/2014 e n. 1292/2014. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  29 Aprile 2019



 2

Alla stregua della istruttoria compiuta dalla Struttura e delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge. 

 
D I S P O N E 

 
di prendere atto del parere n. 437 espresso dal C.T.A. nella seduta del 11.12.2018 e, per l’effetto, 
approvare il collaudo finale del “Potenziamento infrastrutture esterne. Viabilità di accesso. I Lotto” 
dell’Interporto di Nola. 
 
La Struttura di Coordinamento L. 80/84 è incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento che 
sarà, inoltre, notificato, per competenza, al Concessionario. 
 

 

Napoli,21.01.2019     Dott. Ing. Agostino Magliulo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  29 Aprile 2019


	BURC n. 23 del  29 Aprile 2019

